Aui. cū frusta mēte i lacte dimig
 lis homini. tūt nō caseat. ⁊ cū bibit^o ei^o
 succ^o cū aceto abscedit fluxū sanguis ab int̄iorib^o
 fit ex ea cū sanich emplastrum ad dubel. l. ⁊ ipsa
 quidē non est similis mentastro: quoniam in men
 tastro non est ponticitas. ⁊ sunt in ipso resolutio
 ⁊ calefactio: ⁊ exsiccatio superflua impediens

nisi quia sunt folia latiora et fortiora. et reperitur e
 eo in aliquibus locis: habens subtilem ramos: et fo
 lia subtilia. et quidam nominant eam prassium. et in
 aliquibus locis reperitur aliud habens folia ma
 iora et latiora et maius semen. Et idem auc. Galie.
 in sapore eius est stipticitas. et amboꝝ virtus est ca.
 et idem ex eo est quod dicitur alnan vel alnegen. i.
 pule. **Gal.** vi. sim. pharmacoruz. capitulo de
 gius. pulegio. secundum translationem
 grecam: glicon siue pulegium hec est herba ve
 lut acris et subamara. eius virtus calefacit et subti
 liat vehementer. sufficiens autem signum quod calefa
 cit est: quia cataplasmata calefacit. et siquidem am
 plius permanferit vlcera. quod vero subtiliat: quia hu
 mida viscosa et grossa que ex thorace et pulmone fa
 cile facit expirare: necnon menstrua puocat. Et est
 aliud quod dicitur diptamum secundum Sera. et est illud
 quod quidam nominant alnegen: et est melcherā
 refir: siue mesentremefir. nascitur multum in cre
 tensi insula: et est acuti saporis multum: et est similis
 alnegen: nisi quia folia eius sunt maiora et familia
 folijs plante dicte artidam. et artidam quidem est
 alba et mollis. et implentur ex ea culre sicut ex la
 na. et super alnam et cachimini est res similis lane
 et non habet florem nec semen. Et idem est ex eo quod
 dicitur casudiptamum: quod nascitur in pluribus lo
 cis. et est simile diptamo: nisi quia est minus eo: et
 non est ita acuti saporis. et facit ea que facit dipta
 mū: nisi quia est minoris virtutis. Desertur autem ex
 cretensi insula. Est et alia species diptami habens
 folia sifimbrij: et virgias maiores virgis sifimbrij. et
 in similitudine eius sunt folia similia folijs origa
 ni agrestis nigri coloris. et odor eius est saluie. Et
 idem virtus prime speciē calefaciua et desiccatiua
 in tertio gradu et idissima. vnde sicut dicit Dias. quā su
 mitur decoctio eius in potu confert moribus ve
 nenosis. et quando bibitur cum rob succurritur il
 li qui bibit opium. et quando bibitur cum sechania
 bin succurrit illi qui bibit gypsum: et illi qui bibit
 venenum quod dicitur amanarā. i. aconitum: et est
 strangulatoꝝ. et quando bibitur cum vino est con
 ueniens attritioni lacertoꝝ: et restaurat capita eo
 rum. et quando bibitur ex eo cum aqua et melle p
 uocat menstrua: et confert hydropisi. et quādo cum
 eo et melle fit loboc curat tussim. et quando fricat
 cum eo corpus cum decoctione eius in balneo cu
 rat ictericiam. et succus eius curat apostemata gu
 le et vultu. et quando miscetur succus eius cum oleo
 de ireos et eicitur in nares mundificat caput. et
 quando miscetur cum lacte et distillatur in aures
 sedat dolorem eius. et quando sternitur hec plan
 ta in domo fugat animalia venenosa. aliud quod
 dicitur onitibus habet virtutes ut prima: et valz ad
 ea ad que valet prima species. Est alia species que
 dicitur oziganum azaba qua non viuimur. Est alia
 species que dicitur tragoziganum habens folia ma
 iora: vt in principio dictum est. arborum virtus est
 calida. prouocat vrina: et quādo bibitur decoctio
 eoz laxat ventrem: et faciunt descendere superflui
 tates cholericas. et quādo sumitur in potu cum ace

to confert splenicis. et quando sumitur cum vino
 confert potui venenoso que dicitur alchifa. et pro
 uocat menstrua: et administrat cum melle in loboc
 ad tussim et ad apostemata pulmonis. et potio eius
 est conferens fastidio et debilitati stomachi: et eru
 ctuatiōi acetose et nauſee. et datur de eo in potu ill
 que eructuat. et fit emplastrū cum eo et sanich or
 dei et soluit apostemata pblegmatica. et confert by
 dropisi. et ex eo quod dicitur alnaz vel alnegen. i.
 pulegium quando ponitur supra corpus exterius
 generat herisipillam: et si dimittatur longo tēpore
 vlcera. et prouocat menstrua. et expellit humores
 grossos per exceptionem a pectore et pulmone. et
 est calefaciua et subtiliatum: et maturatiua. quā
 sumitur prouocat menstrua et expellit secundinas
 et extrahit fetum. et quando bibitur cum vino et sale
 et melle expellit superfluitates stomachi. et confert
 habenti asma. et quando bibitur cum aceto aqua
 mixto sedat nauſeam: et mordicationē stomachi. et
 purgat superfluitates melancolicas. et quā bibitur cum
 vino confert morſui venenosoz. et quando appli
 catur naribus cum aceto excitat syncopizantem. et
 quā desiccatur: cōburitur: et administratur stringit
 gingiuas fluxas. et quando fit emplastrū cum eo so
 lo et assiduatur donec fiat rubea cutis confert po
 dagre. et quando administratur cum aceto auferit
 verrucas que dicuntur ancona. et quando fit em
 plastrū cum aceto confert splenicis. et quādo fri
 catur corpus cum decoctione eius in balneo sedat
 prurimum. et quando sedent mulieres in decoctioe
 eius confert ventositatibus matricis: et duriciebus
 et ascensui eius ad superiora. et inuenitur ex planta
 vna species cuius flos est albus: et dicitur mascu
 lus. et alia cuius flos est purpureus: et dicitur femi
 na: et ambe nominant ab aliquibus baluā. et nomi
 natur ppter stercuris pastorum: quia quando ipsi
 comedunt augetur eoz daga. species que dicitur
 diptamus virtus est sicut pulegij domesticici: nisi ga
 est fortioris virtutis: quia non solū bibitur: sed ex
 eo factum nascale seu fumigiuz extrahit fetū mor
 tuum. et extrahit sagittas de corpore statim de eo
 accepto cibo. Alie species diptami valent ad ea ad
 que supra: sed minus.

Diptamon idem quod supra
Diptamicen secundum Dias. herba est habens frutes
 minorem: multas habens bastas tenues et rotun
 das similes abrotano: in quibus virgis sunt folia
 oblonga similia oliue: et multa sicut amidor: in cu
 ius cacumine est caput viscido humore. vñ si odor
 fuerit applicatus sternutamenta puocat. vñ si no
 me ipsuz a grecis accepit eo quod sternutatio ponti
 mos dicitur.

Diptamū. i. leporis auricla **Dipeson. i. lolium**
Dipseon. i. sitiens **Lap. xis.**

Dipseus gre. ara. psenda vñ dip
 sacof: vñ har siarbai: vñ
 aibfacos: la. vga pastoris: vel cardo ful
 lonum. Scienduz quod due sūt species vir
 ge pastoris. i. masculus et femina. Masculus est que
 Diasco. secundum translationem nostram cap. dipseus
 vocat dipseus: et est secundū ipsum fruter spinosa

virgam habens longam spinis plenā: folia in circuitu filia lactucā: in singulis nodis bina hñs folia & ipsa oblōga & spinosa int' & defoz' spinis plena & habet etiam contracta folia que plumiaz & aurā in se retinent: vnde & nomen accepit dipsēus. i. sitiens. in virgīs suis capita surgunt singula spinosa filia ecbimo maritimo: sed oblongiora: que sicca ta album faciunt colozem: & in virga deintus vermes nascuntur. **Ser.** li. aggreg. cap. barfiarbai anc. Dicuntur. **Ser.** alio. Barfiarbai vel dipsacus ē spina qua pannos abgūt: & latine dicitur virga pastoris: & cardo fullonum: & est species spinarum habens stipitem longum spinosum. & folia ei' sūt similia folijs lactucis. & super quolibet nodum stipitis sunt duo folia applectentia stipitē longa spinosa in medio eoz. interius & exterius habent sūt tudinē vesicariū aque: & sunt spinosa etiam. & hñt iuxta stipitem concavitatē in qua colligit' plunia & ros. & ideo nominatur dipsēus. i. sitiens. sup quē libet ramū eius est capitellum simile ecbimo marino aliquantulum in longitudine tendens spinosum: quod cum desiccatur fit albū. & quando scinditur reperitur in medio eius vermiculi parvi & ista est virga pastoris masculus. Et idem Sera. loco allegato: sunt eius due species: masculus & femina. masculus est herba que nascitur omni āno & habet ramulos seu virgas tenues molles & stiles nodosos. & dilatatur super faciem terre sicut gramin. & habet folia similia folijs rute: nisi quia sunt molliora & longiora. & habet iuxta vniūq'q' folium semen: & ppter hoc dicitur masculus. & hñt florem rubrum. sed femina est quā Sera. vocat in lingua persica berferianum: & Dias. vocat eaz poligonos: & est centinodia femina: que ara. vocatur barfiarbay: latine vō cauda vulpis: & est fm Sera. habens plantam parvam & virgam vnicam teneram simile canne. & habet nodos in radice canne. & in nodis ipsius sunt folia egredientia ab ipsa virga similia folijs pini. & habet radicē in q' nullū ē iuamentū. **Gal.** vi. sim. pbar. ca. diplacis iuxta aquas. **Dipsac.** est vga pastoris. plurimū quod est in ipsa est frigiditas. & in sapore eius ē stipticitas. & virtus eius est que in frigidat & desiccatur in principio tertij gradus. & radix huius plante desiccatur in secundo gradu. **Aui.** li. ij. cap. de virga pastoris. Virga pastoris est masculus & femina: sed masculus est fortior. in ipsa est stipticitas: sed pars aque in ipsa est plurima & ppter multitudine repulsiōis materierū effusarū estimatur q' est exsiccata. **Dosse. Dias.** Est vga pastor' masculus. radix eius desiccatur in secundo gradu & abstergit: que cocta ī vino & tinsa & sicut cerotum imposita: vel si emplastratur cū ea anus curat scissuras ani: & ragadias & fistulas: & emozoidas interiores. qd medicamen in pixide enea seruanduz est. clauos corporū mūdat: & fornicas. & vermes que in capite hui' plante inueniuntur in cozio suo ligati & collo suspensi aut in brachio dicuntur febrem quartanam pe-

nitus curare. & medetur myrincis & acrocodinis **Sera.** Virga pastoris femina est cuius vī repercutit & incarnat: & confert inflā mationi ozis stomachi quādo apponitur extra: si cut est postq' trita fuerit. & confert apostemati qd dicitur herispilla & apostematibus antiquis. & repercutit & pphibet humores qui fluunt ad mēbra. & est ex melioribus medicinis herispille quando dilatatur: & extenditur ambulans de membro ad mēbrum. & confert vlceribus alijs & vlceribus manifestis ad que humores fluunt. & cōglucinat vulnera recentia cum suo sanguine. & confert vlceribus auris. & si est in ea sanies desiccatur eā. & abscondit fluxum menstruoz imoderatum. & curat vlcerā intestinozum: & sputū sanguinis: & sistat fluxū eius vnde cunq' fluat. & in oibus his masculus est fortior q' femina: vnde habet masculus virtutem stipticam frigidam. quando sumit' in potu ex succo eius confert sputo sanguinis & fluxu sanguinis antiquo: & egritudine que dicit' collyrica: & distillationi vine: quia prouocat vīnam prouocatione forti. & quando sumitur in potu cum vino cōfert moribus venenosis. & quando bibitur in febribus periodicis ante accessionem proximā per horam confert multum. & quando fit nascale cum ea muieri habenti fistulam: & vlcera in matrice confert lunamentum magnum: & abscondit fluxum humiditatum antiquarum ab ea. & distillat' ex ea in aurem & confert dolori eius & sanies que fluit ab ea. & quando coquitur cū vino & miscetur ei mel cōfert iuamentum vlceribus matricis. & fit emplastrum cum folijs eius & inflā mationi stomachi: & sputo sanguinis: & formice: & herispille: & apostematibus calidis & frigidis in principio eoz. & quādo coquitur cum vino & teritur bene donec fiat vt cerotum & emplastratur cum ea anus curat scissuras q' sunt in ano: & emozoidas interiores. & oportet q' hec medicina reponatur in pixide enea: & curat species formice que dicitur paragodes. & dicunt quidam q' vermes qui reperiuntur in capitibus huius plante quando ligantur in cozio suo & suspenduntur in collo & humero habentū quartanam & curat eam. **Aui.** Virga pastoris prohibet fluxum & fit ex ea emplastrum pblegmoni & herispille & formice. & est valde conferens apostematibus vlcera tūis. & consolidat vulnera recentia. succus eius interficit vermes auris: & exsiccatur vlcera eius. aqua eius cōfert sputo sanguinis. & fit ex ea emplastrum inflā mationi stomachi. & prohibet fluxum sanguinis & matricis. & sanat vlcera intestinozum. & Dias. quidem estimatit q' ipsa prouocat vīnam & sanat illum qui retinet eam & non potest eaz emittere. **Dipsacus** idem quod supra **Dipseus** i. sitiens **Cap. 29.** **Iptēris** grece: arabice bisbeig vel biste: latine vero polipodium vel silicica: vel filix arbor.

Sera libro aggre. cap. bisbeig auc. **Diasco.** Bisbeig est planta nascens in rupi- bus & in saxis & in muris humidis antiquis: & sup stipites & iuxta radices antiquarū arborū: maxie quercus: cuius longitudo est vnus palmi: & est si- milis herbe dicte baracos. super ipsum sunt pili. & est alta. sed non est exaltatio eius subtilis: sicut ba- racog. & habet radices super quas sunt pili a qua egreditur rami. & radix est similis animali qua tuordecim pedum: quod nominatur scolaca. i. sco- lopedria. & grossitudo eius est sicut digitus. & co- lor eius interio: est viridis ad albedinem decli- nis & dulcis saporis. & est illa **Dias** capit. de que cedit in vsum medicine. **polipo-** dio. Polipodiu nascitur in pietib⁹ humectis & cir- ca radices arborū vetustarū in quercibus. Radi- ces sunt illi aspere & illigate sicut polipus: grossi- tudinem digiti habentes. R. osi vō deintus viridif & subalbida apparet. **Plinius** cap. diopteris: vel dipteris. in arboribus nascitur: filici similis tenui folioz subdulciū: incissura radice hirsuta &c. hoc nomen videtur cōpositum ex vno qd est quercus & pteris que est filix. diopteris scripsit Stephan⁹ & aliqui dicunt qd vocatur filix masculus. sed fili- cem feminam in **Gal.** viij. sim. pbar. cap. de neniis in l. sarax. **polipodio.** in sapore eius est dulcedo & stipticitas. virtus eius est que deficcet deficcatione forti sine mordicatione. & est laxatiua. & hz vini putrefactiua: vñ & pilos nudat.

Jo. mes. cap. de polipodio. Polipodium est radix plante cuius ortus est super arbores & super lapides. & vocauit eam gre- cus filicem arboris. & illud quod nascitur in lapi- dibus humiditatem habet superfluam: indigestaz faciens ventositatem subuersionem: & nauleaz. ve- rum melius ex eo est arboroz: & pprie quādo nas- citur super arbozem portante glandes. & qd ē euz pprietatibus bonis: & pprie qd est grossuz solidū & nodosuz: & cuius color participat aliquid nigre- dinis & rubedinis: sed parum: & cuius contractuz est sicut color fistici: & i quo est aliquid ex aroma- ticitate. aliud est in cuius sapore est dulcedo cū in spiditate derelinquens in gustu aliquid ex ama- ritudine vltimo: & quod est recens. Et idem auct. **Dias. cali.** est in tertio: sic. in secundo. Et idē auct. **Dali. cali.** & sic. in secundo: resolutiuum humidita- tum grossarū & viscosarum: & excitatiuum: abster- siuum: & solutiuum. & est ex maxime deficcantib⁹ & extenuantibus corpus. & facit subuersionē & nau- seam. & est eius operatio debilis & tarda. & tollitur ab eo nocumentum primū: administrando illud cum aqua mellis & aqua passularū & aq̄ oz. Et idē auct. **Dumay.** Cogit cū iure galloz & gallinaz: & fit solutiū bonū: & filr cū aq̄ casei: & fit solutiūz ouenies. & auferūt ei nocumentū z^m si admisceat ei aliqd de confortantibus: sicut sunt semina redo- lenia & species: sicut sunt daucus. pprie & anisi. & semen feniculi: zinziber: & similia. decoctionez aut sufficientē **Dosse. Sera.** **auc. Dias.** sustinet. **habet vtu-**

tem soluentem. datur vō cocta cum iure gallinaz & oleribus aut cum piscibus & cū mulsaz aut sicta: aut similibus: & melancoliam & pblegma depo- nit. cataplasmatibus adhibita condilomata ani sol- nit. & quando deficcatur & teritur & dat in potu cū melicrato: purgat pblegma & melancoliam. & qñ fit emplastrū cū eo confert attritionib⁹ neruoz & scissuris digitoz: & emozoidibus. Et idem auct. **Elben** mesuai: pprietas eius est purgare melanco- liam & pblegma sine punctione & malicia. & meli- us ex eo est citrinum: cuius sapor vergit ad pun- ctionem & grassitudinem & dulcedinē. & grossituz do eius est sicut digitus: & qui vult ipsum sumere decoquat in aqua sicle decocte & postea bibat. qñ vis ponere in decoctione non oportet vt rectificet ipsum aliter nisi qd teratur & misceatur cum eis. **Dosis** ei⁹ decocti aut infusi ē a. 3. ij. vsq; ad. v. & si- ne decoctione: aut sine infusione a. 3. i. vsq; ad. ij. Et idem auct. **Desaba.** pprietas polipody est purga- re leuiter melancoliam. & bibitur simpliciter cum zucaro: aut mixtum cum aliquib⁹ decoctionibus: aut cōfectionib⁹. & igeniati sūt aliqui medicoz ad illos q nō poterāt aliquas medicinas accipere. p- tucere ipm tritū i aliquib⁹ cibus ipsoz & purgat le- uiter melancoliā. **Dosis** ei⁹ simpliciter cū zucaro ē. 3. ij. decocti aut cū **Jo. mes.** **cholera** nigra cuz facilitate: & grossū pblegma: & mullagiosū: & ma- terias iuncturaz. & ofert colice fm omne modum administratiōis ei⁹: & duricie splenis: & pprie cū epithimo: & sale ido. & ofert ad febres melancolicas & ppe cū aqua mellis: & sanat scissuras q sūt i ma- nib⁹. **Dosis** ei⁹ ē a. ij. an. in li. de viribus reif. vsq; ad aureos. 4. **Auic.** cordis dicit qd confortat cor.

Diralios i. ferula **Diranagal.** i. alaca **Cap. 220.**

Jordan grece. arabi. luzach: lati- ne vero frassinus. **Sera** li. aggreg. cap. dirā. i. fras- sinus. ita nominat grece

in oriente arabes nominant eam arborem cimiciū & in persia nominant eam luzach: & ē arbor habet in ramulis camerulas in quibus est humiditas q̄ quando deficcatur generantur ex ea animalia si- milia cimicibus. Et idem auct. **Gal.** sapor eius est stipticus: virtus est que infrigidat & deficcet. **Paulus** ca. de frassino. Frassin⁹ frig. ē. & sic i z^o gradu

Dos. Ser. **Uir⁹** ei⁹ ē que & gluctinat vul- nera recētia: & radix ei⁹ ad hec valet: similiter qñ projicit aqua in qua decoquitur super ossa: cuius congluctinatio est necessaria. sed cortex eius dum est recens pprie si ligetur super locum vulneris consolidat ipsum: & decoctio corticis eius cōsumit pblegma. & quādo cortex eius exsiccat curat egri- tudinem cum qua **Gal.** li. dinamidiarū capi eleuatur cutis **ulo** de passionibus splenis. Cortex frassini coque in vino et va bi- bere: infallibiliter enim splenem attenuat. **Ram**

res pbata est q̄ si datur porcello bibere aliquib⁹ diebus ⁊ interficiatur parvissimū inuenies splenē Paulus contra fluxum ventris ⁊ lienteriam ⁊ dy senteriam valent fomentum ex aqua pluuiali de coctionis corticum eius.contra vomitū ex debilitate virtutis contentine cortices eius buliāt ⁊ spōgia intincta super stomachum ponatur.ex cinere eius ⁊ argento viuo fit optimū vnguentum contra scabiem ꝛ.

Diridar .i.diridan
Dirizdat idem quod supra
Diridal .i.vlmus
Diris .i.rubus
Dironici sunt radices parne cuiusdam herbe si militer nominate habentis folia parua vteūq; rotūda ⁊ flores violac eos ꝛ.nascitur in muris ⁊ rupis: lege pro ipsis litte ram varonig
Dirronici idem quod supra
Disapolita.i.difficulter in cicatrice deuciā ꝛ.
Dispasia est valida virtus sustinendi
Disapolita .i.difficulter
Distracta dicuntur que non leuiter in ventrē corumpuntur.isto vocabulo vtitur Gal.li.dinamidiarum particula prima cap.distracta
Difelon .i.mentastrum
Disregis ⁊ defregis ē medicina metallica: abster sua: desiccata. ⁊ est duoz modoz. vna naturalis fossa cum metallis que est ex frigido lapide: vt apparet in littera difregis. alia est artificialis composita ex quatuor mineralibus: cuius cōfectionez docet Diabasis in ca. de vulneribus oris
Distepapentos .i.difficile curabilis
Dysenteria.i.dissipatio interiorum intestinorum
Distis .i.camedreos
Discrita .i.male terminabilia
Discritos idem quod supra
Dishia.i.difficultas expirandi. inde dishioici. i. habentes dishiam. Dishomia vō siquidem recto scemate prefocantur iacentes egroti. inde orthomici .i. habentes orthomiam

Dysenteria .i.dysenteria
Dissole .i.difficilia
Discota idem
Dissozo .i.difficile
 Cap. xxi.

Dissoa ara. gre. ⁊ lati. rana. **Sera.**

li. aggreg. cap. dissoa auc. Gal. Cinis ranarū cōbustarum abscondit fluxus sanquinis quando puluerizatur super loca. ⁊ quādo linitur cum eo mixto cum pice humida supra allopica aufert eam. Et idem auc. Dias. Rane q̄ sunt in paludibus quando coquantur cum sale ⁊ oleo ⁊ administrantur in cibo sunt bezaar venenis ⁊ lepre. ⁊ ius earum quando elixantur est conueniens apostematibus antiquis quando puluerizatur super ea. ⁊ quado cōburuntur ⁊ puluerizatur cinis earum super locum vnde fluit sanguis: abscondit eum. ⁊ miscetur cum pice humida ⁊ linitur in de allopicia ⁊ confert. ⁊ quando sanguis ranarū

viridium ponitur in loco pili palpebre emulsi pro bibet ortus eius. ⁊ quando rana coquitur in aqua ⁊ aceto ⁊ fit collutio oris cum elixatura illa cōfert doloz. **Am.** libro secundo ca. de rana. Cinis dentis. **Am.** rane quādo ponitur super locuz sanguinis retinet eum. ⁊ ipsa quando decoquitur cum sale ⁊ oleo est fm q̄ dicitur bezaar lepre: ⁊ vermiū venenosorum comesta. eius ius confert apostematibus cordarum quando super eis funditur ⁊ dicitur q̄ ex succo vel decoctione rane stinnialis colluitur os ad dolozem dentium ⁊ sedatur qd̄ ē in ea. ⁊ corpus rane ⁊ pprie pinguis vel pignedo eius est ex eis que faciem faciunt dentium eradicationem. ⁊ existimo q̄ est hoc ex petrosa ⁊ non domestica. bec enim species est ex eis que testant medicū: ⁊ experimētatores cōmunitatis eijcere de tes animalium quando ipsam sumūt in cibo ⁊ pasta. ⁊ figs cōmedit sanguinem eius aut corp⁹ ipsi us apostematatur corpus eius ⁊ fit color eius plumbens. ⁊ expellit sperma donec moiat. ⁊ dicitur q̄ quando coquitur cum sale ⁊ oleo ⁊ comeditur ē bezaar lepre ⁊ ver in antidotari mibus venenosus. **Jo. mes.** o suo tractatu de oleis. Oleum de ranis confert doloz artiaco ⁊ podagre calide. ⁊ inungitur super tempus in febibus inflammationum. ⁊ facit somnum. ⁊ adesp rane viridis que habitat in arboribus si linias super ipsum frangit ipsum